



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's vej 39
6100 Haderslev

post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. tlf. 21 39 55 06
krp@haderslev.dk

Tilsynsrapport

**Q 8 Service
Vestergade 12
6500 Vojens**

Dato for miljøtilsyn:	30.04.2024
Til stede ved tilsyn:	Bestyrer af servicestationen, Iben Sørensen. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74542138	Hjemmeside	
E-mail		CVR nr.	61082913
Fax		P. nr.	1018016520

Matrikler	1427 Vojens Ejerslav, Vojens
-----------	------------------------------

Acadre sagsnr.:	24/3852
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Stationen er (bl.a.) reguleret af - Bekendtgørelse nr. 1254 af 23/11/2019 om forebyggelse af forurening af jord, grundvand og overfladevand fra benzin- og dieselsalgslæg (Benzinstationsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1175 af 22/9/2016 om begrænsning af udslip af dampe med benzinpåfyldning af motorkøretøjer. - Bekendtgørelse nr. 1257 af 27/11/2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietankbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 908 af 30/8/2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1519 af 29/6/2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).
Godkendelse/tilladelse	Stationen har en spildevandstilladelse af 14-03-2017 til afledning af overfladevand fra arealet ved tankstandere.
Kontaktperson ved tilsyn	Tilsynet blev foretaget sammen med Iben Sørensen, der er bestyrer af servicestationen.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle virksomhedens relevante miljøforhold blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden er en almindelig tankstation med butik, salg af brændstof og tilhørende vaskehal samt pusleplads. Der bliver vasket omkring 10.000 biler årligt i vaskehallen.
Miljøledelse/grønt regnskab	Der benyttes ikke et miljøledelsessystem.
Risikobekendtgørelsen	Ikke omfattet.
Driftstider	Vaskehallens åbningstider er alle dage kl. 7-22.
Antal ansatte	Der er mere end 10 ansatte, med varierende antal timer.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår ved hjælp af fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Servicestationen får årligt tjekket: Alarmer på dobbeltvæggede tanke, alarmer på dobbeltvæggede rør, alarmer i olieudskillere og alarmer i magasinbrønde af Wennstrom Fuel Systems A/S. Virksomheden foretager egenkontrol af dampgenvindingsgraden for de enkelte standere.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Vaskemidler til bilvask står i beholdere på spildbakke i teknikrummet bag vaskehallen. Firmaet Istobal står for opfyldning af vaskemidler, og de tager evt. tomme beholdere med retur.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Benzindampgenvindingsanlæg er etableret på stationen. Der bliver foretaget egenkontrol af dampgenvindingsgraden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er opstillet en kompressor indendørs i teknikrummet bag vaskehallen. Vaskehallen er åben i hele stationens åbningstid. Vaskehallen er udstyret med elektronisk port, således at vask og tørring foregår med lukket port. Det vurderes, at der ikke forekommer væsentlig ekstern støj fra virksomheden.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Vandet fra vaskehallen udledes til sandfang og olieudskiller inden udledning i offentlig kloak. Afløb fra tankpladserne til biler og fra påfyldningspladsen til tankene afledes til separat sandfang og olieudskiller. Det sydlige acodræn er tilsluttet regnvandsledning. Der er en aftale med firmaet CC Facility om rengøring af vaskehal/vaskemaskine og forplads hver 14. dag.
Vandforsyning	Offentlig vandforsyning.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Virksomheden har 2 sæt sandfang og olieudskillere ved hhv. forplads og vaskehal.</p> <p>Marius Pedersen står for tømning og kontrol.</p> <p>Vaskehallens sandfang er senest bundtømt, spulet og kontrolleret den 12-4-2024, og der er udført kontrol af den tilhørende udskiller. Der er bortkørt 2140 kg slam, og der er ingen bemærkninger til kontrollen.</p> <p>Forpladsens udskiller er senest bundtømt den 11-8-2023, hvor 2500 kg slam og 3 cm oliefase er bortkørt, og der er samtidig udført kontrol af sandfanget.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der findes 3 afblændede, nedgravede olietanke på ejendommen. Det drejer sig om 3 x 20 m³ benzintanke.</p> <p>Der er i alt 2 tanke der er i brug:</p> <p>1 x 40 m³ nedgravet tank (dobbelttank 20 m³ + 20 m³) fra 2005. Den ene halvdel til diesel, den anden halvdel til benzin.</p> <p>1 x 20 m³ nedgravet tank (dobbelttank 10 m³ + 10 m³) fra 1986. Denne indeholder benzin.</p> <p>Den store tank er dobbeltvægget og forsynet med elektronisk lækagekontrol af mellemrummet mellem væggene.</p> <p>Den lille tank er ikke dobbeltvægget, men er indvendigt korrosionsbeskyttet med offeranoder og forsynet med elektronisk lækagekontrol.</p> <p>Begge tanke er inspiceret i 2017.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>I affaldsgården er der 2 containere til pap, 2 til småt brændbart, 1 til madaffald, 1 til plast og metal, samt 1 til tekstil og papir.</p> <p>Containerne tømmes ugentligt eller efter behov af K.E. Heissel.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Virksomheden har en rød kasse til farligt affald, som kan være batterier, auto-pærer, elektronik, evt. tomme spraydåser.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Martriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark. Dette betyder at matriklen muligvis kan være forurenset.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke fundet behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune vurderer at de gennemgåede miljøforhold lever op til gældende lovgivning, og har ikke yderligere bemærkninger.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1536/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration ([DMA](#)).

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen
Miljømedarbejder